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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 
Билтен 2.5.2024 година
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1.Епидемиолошко-клинички 
карактеристики на пациенти со 
долнореспираторни инфекции 
лекувани на Оддел за интензивна нега

2002-101/48 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Милка 
Здравковска

Елена Кузманов

2.Задачи на патронажната сестра 
при откривање, нега и едукација на 
населението со хронични заболувања 
во Општина Кочани

2002-101/49 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Гордана Панова

Тања 
Маринковска-
Ангелова

3.Физикална рехабилитација и 
кинезитерапија кај пациенти со 
анкилозен спондилитис – (Morbus 
Bechterev)  

2002-101/50 од 
22.4.2024 год.

Проф. 
д-р Ленче 
Николовска

Петар Златков

4.Предности и ограничувања на 
конвенционалните и автоматизираните 
микроскопски техники за испитување 
на седименти во урина

2002-101/51 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Невенка 
Величкова

Дијана 
Трајковска

5.Препознавање, лекување и 
превенција на хируршките инфекции

2002-101/52 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р Јован 
Ивчев

Катица 
Перковска

6.Третман и нега кај пациенти со 
плеврален излив, пред и после 
торакотомија

2002-101/53 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Никица 
Стоичева-
Николова

7.Шок, шокови состојби и нивен 
третман

2002-101/54 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Тијана 
Младеновска

8.Улогата на медицинската сестра во 
превенција и менаџирање на пациенти 
позитивни на клостридиум дифициле 

2002-101/55 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Ивица 
Смоковски

Наталија 
Ристовска

9.Инвазивен мониторинг-артериска 
линија

2002-101/56 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Татјана Тројиќ Тања Илишева

10.Дијабетес мелитус кај деца и процес 
на здравствена нега и едукација  

2002-101/57 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Ивица 
Смоковски

Надица Коцева

11.Умешноста на патронажната сестра 
при откривање и помош за едукација и 
рехабилитација во домашни услови на 
децата со посебни потреби во Општина 
Куманово

2002-101/58 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Гордана Панова

Валдете 
Муслији

12.Задачите на патронажната 
медицинска сестра при откривање и 
едукација на пациенти со незаразни 
заболувања во Општина Кочани

2002-101/59 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Гордана Панова

Марија 
Ананијева

13.Амбиопатијата како оптометриски 
проблем кај децата 

2002-101/60 од 
22.4.2024 год.

Проф. д-р 
Зденка 
Стојановска

Кристина 
Чачарова


